23/08/2022 12:59 Email – plano de manejo apa – Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkAGUwNDM0YWYwLTllYzgtNGUwOS1iZTM4LWU1ZmY5ODQ3MTMxNQAQAMIzv5iTu%2FRFn%2F… 1/2

RE: Esclarecimentos - Edital 02/2022

plano de manejo apa <planodemanejo.apa@sema.ba.gov.br>
Ter, 23/08/2022 12:58

Para: Danilo Macedo <dmacedo.ssa@gmail.com>

Prezado,

Com os devidos cumprimentos, em atenção aos questionamentos encaminhados, presto
os seguintes esclarecimentos:

1. Tem limite máximo de quantidade de OSC Celebrantes e OSC
Executante? Exemplo: O certame admite trabalho em rede duas OSC Celebrantes e duas
OSC Executantes

Será selecionada uma OSC celebrante para cada lote do edital. E será permitido a atuação
em rede, conforme previsto na legislação 13.019/2014, art. 35-A, por duas ou mais
organizações da sociedade civil, mantida a integral responsabilidade da organização
celebrante, desde que a organização da sociedade civil signatária possua os requisitos
exigidos na lei e no edital.

2- As Certificações das duas OSC serão analisadas em conjunto para pontuação na seção
E desse edital; Experiências das OSC; Experiências dos Dirigentes das OSC e etc?

As certificações, experiência e capacidade técnica da entidade será avaliada sobre a OSC
celebrante.

Permaneço a disposição para demais esclarecimentos,
Cordialmente,

Marcelle Matos
Comissão de Seleção

De: Danilo Macedo <dmacedo.ssa@gmail.com>

Enviado: sexta-feira, 19 de agosto de 2022 14:47

Para: plano de manejo apa <planodemanejo.apa@sema.ba.gov.br>

Assunto: Esclarecimentos - Edital 02/2022

Prezados Comissão,

Boa tarde!

Em razão da abertura do EDITAL 002/2022, em que a Secretaria do Meio Ambiente do
Estado da Bahia convoca para celebração de convênio, para prestação de serviços
técnicos especializados para elaboração e revisão dos Planos de Manejo das Unidades de
Conservação: Área de Proteção Ambiental Joanes Ipitanga, Área de Proteção Ambiental
Litoral Norte do Estado da Bahia e Área de Proteção Ambiental Mangue Seco, viemos por
meio desta questionar referente ao trabalho em Rede.

mailto:planodemanejo.apa@sema.ba.gov.br
mailto:dmacedo.ssa@gmail.com
mailto:dmacedo.ssa@gmail.com
mailto:planodemanejo.apa@sema.ba.gov.br

23/08/2022 12:59 Email – plano de manejo apa – Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkAGUwNDM0YWYwLTllYzgtNGUwOS1iZTM4LWU1ZmY5ODQ3MTMxNQAQAMIzv5iTu%2FRFn%2F… 2/2

1. Tem limite máximo de quantidade de OSC Celebrantes e OSC Executante?
Exemplo: O certame admite trabalho em rede duas OSC Celebrantes e duas OSC
Executantes?

2. As Certificações das duas OSC serão analisadas em conjunto para pontuação na
seção E desse edital; Experiências das OSC; Experiências dos Dirigentes das OSC
e etc?

Desde já agradecemos pela atenção.

Atenciosamente,

Danilo Macedo
(71) 9 8110-9977

Não contém vírus.www.avast.com

https://nam10.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.avast.com%2Fsig-email%3Futm_medium%3Demail%26utm_source%3Dlink%26utm_campaign%3Dsig-email%26utm_content%3Dwebmail&data=05%7C01%7Cplanodemanejo.apa%40sema.ba.gov.br%7Cd1d879656aab41b5734a08da820aed7b%7C4cd835f45440408f93a3975fc17c384a%7C0%7C0%7C637965280697346440%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C2000%7C%7C%7C&sdata=xsFlzuNR5TbPRyCLrKyiLf9tnbPaDI8P4PfaBSmhjzc%3D&reserved=0